[image: image1.png]PAU DO
FERROS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO
www.uern.br
EDITAL Nº 007/2023 – COMISSÃO DE SELEÇÃO PPGE 2023
RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS
A Coordenação da Comissão do Processo Seletivo 2023 do Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGE), do Campus Avançado de Pau dos Ferros (CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), torna público, pelo presente Edital, o resultado da fase de entrevistas.
1 DO RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS
1.1 O resultado da fase de entrevistas, identificado pelo número de inscrição de cada candidato no processo seletivo e organizado por linha de pesquisa, é apresentado no quadro abaixo:

	LINHA 1 - ENSINO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

	Nº
	NÚMERO DE INSCRIÇÃO
	CONCORRÊNCIA
	NOTA
	SITUAÇÃO

	1.
	4351
	PPI*
	4,0
	REPROVADO

	2.
	4358
	AMPLA
	7,8
	APROVADO

	3.
	4363
	AMPLA
	7,4
	APROVADO

	4.
	4381
	PPI*
	4,6
	REPROVADO

	5.
	4396
	AMPLA
	4,0
	REPROVADO

	6.
	4414
	AMPLA
	8,7
	APROVADO

	7.
	4431
	PPI*
	8,2
	APROVADO

	LINHA 2 - ENSINO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

	Nº
	NÚMERO DE INSCRIÇÃO
	CONCORRÊNCIA
	NOTA
	SITUAÇÃO

	1.
	4348
	AMPLA
	7,0
	APROVADO

	2.
	4359
	AMPLA
	7,2
	APROVADO

	3.
	4371
	AMPLA
	5,0
	REPROVADO

	4.
	4372
	AMPLA
	7,3
	APROVADO

	5.
	4386
	PPI*
	7,0
	APROVADO

	6.
	4387
	AMPLA
	8,3
	APROVADO

	7.
	4391
	AMPLA
	7,8
	APROVADO

	8.
	4393
	AMPLA
	7,1
	APROVADO

	9.
	4402
	AMPLA
	7,3
	APROVADO

	10.
	4407
	AMPLA
	7,0
	APROVADO

	11.
	4415
	AMPLA
	7,0
	APROVADO

	12.
	4417
	PPI*
	8,9
	APROVADO

	13.
	4422
	AMPLA
	4,9
	REPROVADO

	14.
	4424
	AMPLA
	7,8
	APROVADO

	15.
	4426
	AMPLA
	5,3
	REPROVADO

	16.
	4429
	AMPLA
	8,3
	APROVADO

	17.
	4436
	AMPLA
	8,4
	APROVADO

	18.
	4447
	PPI*
	8,4
	APROVADO

	19.
	4453
	AMPLA
	7,4
	APROVADO

	LINHA 3 - ENSINO DE LÍNGUAS

	Nº
	NÚMERO DE INSCRIÇÃO
	CONCORRÊNCIA
	NOTA
	SITUAÇÃO

	1.
	4364
	AMPLA
	8,1
	APROVADO

	2.
	4376
	AMPLA
	7,5
	APROVADO

	3.
	4389
	AMPLA
	8,5
	APROVADO

	4.
	4408
	AMPLA
	7,7
	APROVADO

	5.
	4419
	PCD**
	9,5
	APROVADO

	6.
	4430
	AMPLA
	8,3
	APROVADO

	7.
	4435
	AMPLA
	8,1
	APROVADO

	8.
	4438
	AMPLA
	7,1
	APROVADO

	9.
	4456
	PPI*
	5,1
	REPROVADO

* Candidatos inscritos que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas, conforme previsto na Resolução n.º 073/2020 – CONSEPE/UERN, de 04 de novembro de 2020.
** Candidatos inscritos como pessoas com deficiência, conforme previsto na Resolução n.º 073/2020 –CONSEPE/UERN, de 04 de novembro de 2020.
1.2 O(a) candidato(a) com situação APROVADO está apto(a) para participar da etapa seguinte do processo seletivo, devendo acompanhar atentamente a divulgação dos resultados das demais etapas, conforme calendário do processo seletivo constante no item 8 do Edital 016/2022-PPGE/CAPF/ UERN.
2 DAS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCESSO SELETIVO
2.1 Para outras informações, o(a) candidato(a) deve acessar a página do PPGE (propeg.uern.br/ppge), ou entrar em contato com a Secretaria do PPGE pelo e-mail ppge.pferros@uern.br.

Pau dos Ferros/RN, 14 de março de 2023.

Prof. Dr. Marcos Nonato de Oliveira (Presidente)
Profa. Dra. Maria Ione da Silva (Vice-Presidente)
Coordenação da Comissão do Processo Seletivo 2023
Portaria-SEI Nº 516, de 18 de outubro de 2022